
  

 

10570/25 ADD 1   1 

 LIFE.4  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba 

 

 

Briuselis, 2025 m. birželio 19 d. 
(OR. en) 

 
 

10570/25 
ADD 1 

 
 

 
SOC 443 
EMPL 304 
ECOFIN 849 
EDUC 275 
JEUN 164 
CODEC 859 
IA 75 

Tarpinstitucinė byla: 
2024/0068 (COD) 

 

 

 

POSĖDŽIO REZULTATAI 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Delegacijoms 

Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
9936/25 

Dalykas: Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS 
dėl stažuotojų darbo sąlygų gerinimo ir užtikrinimo ir kovos su stažuotėmis 
dangstomais nuolatiniais darbo santykiais (Stažuočių direktyva) 

‒ Bendras požiūris 

‒ Ispanijos delegacijos pareiškimas 
 

Delegacijoms priede pateikiamas Ispanijos delegacijos pareiškimas dėl pirmiau nurodyto 

pasiūlymo. 

 



 

 

10570/25 ADD 1   2 

PRIEDAS LIFE.4  LT 
 

PRIEDAS 

Ispanijos pareiškimas. Pasiūlymas dėl direktyvos dėl stažuotojų darbo sąlygų gerinimo ir 

užtikrinimo ir kovos su stažuotėmis dangstomais nuolatiniais darbo santykiais (Stažuočių 

direktyva) 

Ispanija palankiai įvertino 2024 m. kovo mėn. Europos Komisijos pateiktą pasiūlymą dėl 

direktyvos. Pasiūlyme atsižvelgta į aiškią išvadą: pernelyg dažnai stažuotėmis naudojamasi 

nesąžiningai – jomis dangstomi nuolatiniai darbo santykiai, o asmenims nesuteikiamos teisės ir 

neužtikrinama apsauga. 

Šiandien patvirtinti pateiktas pasiūlymas neatitinka minimaliųjų standartų, kurie yra būtini siekiant 

sukurti tikrą kokybiškų stažuočių Europos reglamentavimo sistemą. Jis neatitinka pradinių tikslų ir 

jame neatsižvelgiama į riziką, kurią kelia ta pati piktnaudžiavimo praktika, kurią šia direktyva 

siekiama pašalinti. 

Tekste pateikiama pernelyg siaura taikymo sritis ir susilpninamos arba panaikinamos pagrindinės 

nuostatos dėl priežiūros, vykdymo užtikrinimo ir darbdavių pareigų – tai buvo esminiai pradinio 

požiūrio elementai. Be to, juo negarantuojama, kad su darbo santykiais nesusijusiose stažuotėse 

asmenys nebus išnaudojami, ir juo nevisiškai užkertamas kelias diskriminaciniam požiūriui. 

Europos stažuočių reglamentas turi prasmingai prisidėti prie jaunimo integracijos į darbo rinką. 

Šiuo ankstyvuoju jų profesinės karjeros etapu turėtų būti užtikrintas kokybiškas mokymas, teisės ir 

realios galimybės gauti stabilų, o ne mažų garantijų darbą. 

Ispanija tęs darbą siekdama užtikrinti, kad ši direktyva taptų naudinga, plataus užmojo ir nuoseklia 

priemone, atitinkančia Socialinės Europos ir Europos socialinių teisių ramsčio principus. 

 


		2025-06-23T09:56:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



